
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 58

1 Φεβρουαρίου 2006

481

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1086294/4983/
0010/12.7.1993 (ΦΕΚ 929/Δ/1993) κ.υ.α. των Υπουρ−
γών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ. .......................................... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στο Μόντε Σμιθ Ρόδου Ν. Δω−
δεκανήσου (KM 522 οικοδ). .................................................... 2

Τροποποίηση της Τ.Π. 1858/6.4.1987 Απόφασης Νο−
μάρχη Ρεθύμνης, όσον αφορά στα όρια του οικι−
σμού Βάτου Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης. ................. 3

Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλε−
σης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ. 42 
του Δήμου Βύρωνα. ...................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1121648/9353/Δ0010 (1)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1086294/4983/0010/
12.7.1993 (ΦΕΚ 929/Δ/1993) κ.υ.α. των Υπουργών Οικο−
νομικών και ΠΕΧΩΔΕ.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και 3 του ν.2882/

2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή−
των» σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 29 παρ. 2 
του ίδιου νόμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 1086294/4983/0010/12.7.1993 (ΦΕΚ 929/
Δ/1993) κ.υ.α. των Υπουργών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ, 
με την οποία κηρύχτηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
συνολικής εκτάσεως 192.701,70 τ.μ. για τη διάνοιξη της 
Ε.Ο. Ελευσίνας − Σταυρού −Α/Δ Σπάτων (χ.θ. 1+600 έως 
2+988) στο Νομό Αττικής.

3. Το Δ12δ/0/35031/21.7.2004 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., 
με το οποίο προτείνεται η μερική ανάκληση της παρα−
πάνω συντελεσμένης απαλ/σης, μεταξύ άλλων και ως 
προς μέρος της ιδιοκτησίας 22 εμβαδού 75 τ.μ. όπως 
εμφανίζεται υπό κλίμακα 1:500 στο από 15.1.2004 ανα−

κλητικό κτηματολογικό διάγραμμα του ΑΘ.Γεωργίου και 
στον αντίστοιχο κτημ/κό πίνακα τα οποία έχει θεωρή−
σει ο Προϊστ/νος της ΔΙ2 του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ.Δεσύπρης, 
με τις συνημμένες σε αυτό υπεύθυνες δηλώσεις των 
ενδιαφερόμενων πρώην ιδιοκτητών ότι αποδέχονται 
την ανάκληση αυτή.

4. Το Δ12/δ/Οικ/35335/3.8.2004 έγγραφο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε., με το οποίο προτείνεται η μερική ανάκληση 
της ίδιας απαλ/σης, ως προς μέρος της ιδιοκτησίας 84 
εμβαδού 112 τ.μ. όπως εμφανίζεται υπό κλίμακα 1:500 
στο από 24.6.2003 ανακλητικό κτηματολογικό διάγραμ−
μα (απόσπασμα πινακίδων 1 κ΄ 2) της Γρ. Στάθη και στον 
αντίστοιχο κτημ/κό πίνακα τα οποία έχει θεωρήσει ο 
Προϊστ/νος της Δ12 του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ. Δεσύπρης, με το 
συνημμένο σε αυτό Α/6/15/2007/22977/13.12.1999 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΔΕ/ΕΥΔΕ/ΣΕΑ/Τμήμα Γ΄.

5. Το γεγονός ότι οι παραπάνω εκτάσεις δεν έχουν 
χρησιμοποιηθεί ούτε είναι αναγκαίες για την εκπλήρω−
ση του αρχικού ή άλλου σκοπού δημόσιας ωφέλειας.

6. Το 8289/7.10.2005 διπλότυπο είσπραξης της ΔΟΥ 
Κορωπίου και το 7594/29.9.2005 όμοιο της Δ.Ο.Υ. Αγ. 
Παρασκευής από τα οποία προκύπτει ότι η αποζημίωση 
που καθορίστηκε, για τις εν λόγω ιδιοκτησίες, με την 
1046111/3191/Δ0010/9.5.2005 απόφαση του Υπουργού Οι−
κονομίας κ’ Οικονομικών, επεστράφη στο Δημόσιο.

7. Την 4881/19.5.2004 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμ. Ξαν−
θόπουλο και Στ. Καλογιάννη.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/Β/05) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας κ’ Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας κ’ 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
που κηρύχθηκε με την 1086294/4983/0010/12.7.93 (ΦΕΚ 
929/Δ΄/1993) κ.υ.α. των Υπουργών Οικονομικών και ΠΕ−
ΧΩΔΕ για τη διάνοιξη της Ε.Ο. Ελευσίνας − Σταυρού 
− Α/Δ Σπάτων (χ.θ.1+600 έως 2+988) στο νομό Αττικής, 
ως προς:

α) μέρος της ιδιοκτησίας 22 εμβαδού 75 τ.μ. όπως 
εμφανίζεται υπό κλίμακα 1:500 στο από 15.1.2004 ανα−
κλητικό κτηματολογικό διάγραμμα του Αθ.Γεωργίου και 
στον αντίστοιχο κτημ/κό πίνακα τα οποία έχει θεωρήσει 
ο Προϊστ/νος της Δ12 του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ.Δεσύπρης και

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:25:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) μέρος της ιδιοκτησίας 84 εμβαδού 112 τ.μ. όπως 
εμφανίζεται υπό κλίμακα 1:500 στο από 24.6.2003 ανα−
κλητικό κτηματολογικό διάγραμμα (απόσπασμα πινα−
κίδων 1 κ’2) της Γρ.Στάθη και στον αντίστοιχο κτημ/κό 
πίνακα τα οποία επίσης έχει θεωρήσει ο Προϊστ/νος 
της Δ12 του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ.Δεσύπρης, γιατί οι παραπάνω 
εκτάσεις δεν έχουν χρησιμοποιηθεί ούτε είναι αναγκαί−
ες για την εκπλήρωση του αρχικού ή άλλου σκοπού 
δημόσιας ωφέλειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΜ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 1001102/46/Δ0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, στο Μόντε Σμιθ Ρόδου Ν. Δωδεκανή−
σου (KM 522 οικοδ).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4,5 και 7 του ν. 2882/2001 

(ΦΕΚ 17/2001 τ.Α’) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.3028/2002 (ΦΕΚ 
153/28.6.2002) «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 140−4/85714/777/19.10.2005 έγ−
γραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημμέ−
νων του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί και 
οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

4. Το από 15.5.1994 απόσπασμα πρακτικού από τη συ−
νεδρίαση με αριθ. 38/ ΠΙ 2−94 του Κεντρικού Αρχαιολο−
γικού Συμβουλίου.

5. Την ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.140−4/829/19.10.2005 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/24.3.2004τ.Β’) 
όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 558/2.4.2004 τ.Β’) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού σχετικά 
με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

7. Την 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/14.10.2005 
τ.Δ’) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οι−
κονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη του αρχ/κού 
χώρου Μόντε Σμιθ, έκτασης συνολικού εμβαδού 180μ2 
που βρίσκεται στο Ν.Δωδεκανήσου και εικονίζεται με 
κλίμακα 1:200,1:5000 και Α/Α 3180 στο από Απριλίου 
2002 και με στοιχεία KM 522 οικοδ. (Τόμος 17, φύλλο 
156, Φάκελος 3786) κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα, 
του Μιχ. Μαυραϊδή που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη 
Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ Ιφ. 
Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο στις 20.9.2002.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι 1) Θεώνη Διακίδη, 2) Ευαγγελία 
Διακίδη, 3) Αικατερίνη Μηνέττου κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Π. ΤΑΤΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 483

Αριθμ. 4879 (3)
Τροποποίηση της Τ.Π. 1858/6.4.1987 Απόφασης Νομάρχη 

Ρεθύμνης, όσον αφορά στα όρια του οικισμού Βάτου 
Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. π.δ. 24.4.1985 (ΦΕΚ 181/Δ /3.5.1985), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/1998) και ιδιαίτερα το 

άρθρο 1 παρ. 2.13 αυτού.
3. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση, όπως τροπο−

ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 απόφαση, 
για μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής της Δ/νσης Αυτο−
διοίκησης και Αποκέντρωσης Περιφέρειας Κρήτης.

4. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000), 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την τ.π. 165/1986 (ΦΕΚ 125/Δ/23.2.1987) απόφαση Νο−
μάρχη για τον καθορισμό των ορίων του οικισμού Βάτου 
και η Τ.ΤΤ.1858/1987 (ΦΕΚ 421/Δ/1987) που τροποποιεί την 
προηγούμενη απόφαση.

6. Το υπ’ αριθμ. 117/ΦΔΕΗ/5.4.2005 έγγραφο του Τμή−
ματος Μεταποίησης Ν. Α. Ρεθύμνης.

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΕΜΕ/Φ.799/13.4.2005 έγγραφο της Δ/
νσης Εναλλακτικών Μορφών Ενέργειας της ΔΕΗ Α.Ε.

8. Το υπ’ αριθμ. 1707/9.5.2003 έγγραφο του Δήμου Λά−
μπης Ν. Ρεθύμνης.

9. Την με ημερ. 16.5.2005 εισήγηση της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας και Περιβάλλοντος προς το ΣΧΟΠ Ν. Ρε−
θύμνης.

10. Το υπ’ αριθμ. 2/2005 Πρακτικό Συνεδρίασης του 
ΣΧΟΠ Ν. Ρεθύμνης.

11. Τα υπ’ αριθμ. ΔΠ4795/10.10.2005 και ΔΠ2762/10.10.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
Ν. Α. Ρεθύμνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 7502/31.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Λάμπης προς τη Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
Ν. Α. Ρεθύμνης.

13. Το υπ’ αριθμ. 6/21.4.2005 Πρακτικό Συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λάμπης, το οποίο συνοδεύει την 
98/2005 απόφαση.

14. Το υπ’ αριθμ. 6400/7.9.2005 έγγραφο του Δήμου 
Λάμπης που βεβαιώνει την ανάρτηση και μη υποβολή 
ενστάσεων της 98/2005 Απόφασης

15. Το υπ’ αριθμ. 6838/21.6.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπ. Αυτ/σης και Δ/σης Ρεθύμνου Περιφέρειας Κρή−
της.

16. Η με ημερ. 22.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας και Περί βάλλοντος προς το ΣΧΟΠ Ν. Ρεθύμνης.

17. Το υπ’ αριθμ. 5/2005 Πρακτικό Συνεδρίασης του 
ΣΧΟΠ Ν. Ρεθύμνης.

18. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ8569/28.11.2005 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

19. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στην 14η συνεδρίαση 
της 2.12.2005 (θέμα 10°), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της Τ.Π.1858/6.4.1987 απόφασης του 
Νομάρχη Ρεθύμνης (ΦΕΚ 421/Δ/1987) όσον αφορά στα 
όρια του οικισμού Βάτου, με την εξαίρεση των τμημάτων 
που περιγράφονται από τα σημεία (Α) Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Ζ, Η, Μ, (Β) Ε, Ι, Θ, Δ, Κ, Α, Ε, και (Γ) 9, 10, 2, 3, 4, 9, τα 
οποία εξαιρούνται για την εγκατάσταση του αιολικού 
πάρκου της ΔΕΗ και λόγω επικάλυψης των τμημάτων 
στα όρια των οικισμών Αδράκτου και Ακτούντα, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη που υπο−
γράφεται από το Δ/ντη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας 
Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο απόσπασμα χάρτη, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 485



486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 14764 (4)
Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ. 42 του Δή−
μου Βύρωνα.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 8 παρ. 2 του ν.δ. της 17.7.1923, 

όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος του Κώδικα Βασικής Πο−
λεοδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/99) και ειδικότερα 
τα άρθρα 152, 153 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 άρθρο 3, (ΦΕΚ 90 Α/1994) και 
ν. 2240/1994 άρθρο 40 (ΦΕΚ 153 Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

7. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262 Β731.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε (ΦΕΚ 724Β/6.6.2003, 769Β/13.6.2003) και ισχύει σή−
μερα (ΦΕΚ 680Β/20.5.2005).

8. Το άρθρο 85Α του ν. 17.7.1923.
9.Το εγκριτικό Διάταγμα ρυμοτομίας του Δήμου Βύ−

ρωνα (ΦΕΚ 533Δ/25.10.1935).
10. Την υπ’ αριθμ. 375/2004 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βύρωνα με την οποία εγκρίνεται η τροπο−
ποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου σε τμή−
μα του ΟΤ 42 του Δήμου Βύρωνα για τον χαρακτηρισμό 
του σε κοινόχρηστο χώρο.

11. Την υπ’ αριθμ. 454/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βύρωνα για αναστολή των οικοδομικών 
αδειών και εργασιών σε τμήμα του ΟΤ42 του Δήμου 
Βύρωνα και συγκεκριμένα στο ακίνητο επί των οδών 
Χρυσοθέμιδος 2 και Παν. Τσαλδάρη, επιφανείας 426,60 
μ2, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 375/2004 Από−
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Βύρωνα περί τροποποίη−
σης του ρυμοτομικού σχεδίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 14764/28.12.2005 αίτηση του Δήμου 
Βύρωνα.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών 
και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του ΟΤ 
42 και συγκεκριμένα στο οικόπεδο που βρίσκεται επί 
των οδών Χρυσοθέμιδος 2 και Παν. Τσαλδάρη του Δή−
μου Βύρωνα, για τρεις (3) μήνες, για λόγους δημοσίου 
και κοινωνικού συμφέροντος, προκειμένου η αρμόδια 
Υπηρεσία της Νομαρχίας να ολοκληρώσει τις απαιτού−
μενες ενέργειες για την τροποποίηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου, σύμφωνα με τον υποβληθέντα την 18.10.2004 
από τον Δήμο σχετικό φάκελο.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1995), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 487



488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


